
 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ 

 

 

Página 1 de 2 

 

 

 

 

DELIBERAÇÃO Nº3401/2024 
 

Ementa: emissão de multa ad referendum do Plenário 
 
A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO-CRF-
RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de novembro de 1960 que 
cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de Farmácia e o inciso X, do artigo 2º, 
anexo I, da Resolução 659, de vinte e oito de setembro de dois mil e dezoito, que aprova o Regimento 
Interno Padrão dos Conselhos Regionais de Farmácia, e de conformidade com a Deliberação tomada na 
reunião que será realizada em 27 de março de dois mil e vinte e quatro. 
 
 
CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1

o
 do artigo 7

o
 da Resolução 566/12 do Conselho 

Federal de Farmácia. 

 
D E L I B E R A: 
Artigo 1

o
 - Autorizar a aplicação de multas para os processos administrativos fiscais abaixo relacionados: 

                        
                         Razão social                                            Número do processo 

1 drogaria tenorio 2019 ltda PAF : 109923 

2 DROGARIA GOLD FARMA DE SANTA CRUZ LTDA PAF : 113523 

3 SILVIO FRANCISCO NERES DROGARIA - ME PAF : 113723 

4 DROGARIA RAMON STUART LTDA PAF : 114123 

5 MEIRELLES COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA PAF : 114723 

6 DROGARIA E PERFUMARIA LAMEIRO LTDA -ME PAF : 115223 

7 ALPHA LAGOS DROGARIA EIRELI PAF : 118223 

8 J F DE SOUZA COMERCIO DROGARIA E PERFUMARIA LTDA PAF : 118323 

9 ROBERTO LUIS CARVALHO FARMACIA PAF : 121923 

10 FREITAS E BRITES DROGARIA LTDA PAF : 122023 

11 MARIA ANGELA BARBOSA FARMACIA ME PAF : 125123 

12 PHARMA ONDA & MAR LTDA PAF : 126023 

13 T E C  DUARTE DROGARIA LTDA PAF : 126523 

14 PREVENFARMA FARMACIA E PERFUMARIA LTDA-M PAF : 126623 

15 DROGARIA HTR PRAIA SECA LTDA PAF : 126723 

16 GREGO FARMA LTDA PAF : 128823 

17 DROGARIA MELFARMA LTDA ME PAF : 128923 

18 DROGARIA ATIVA DA VILA PAULINE LTDA PAF : 129123 

19 DROGARIA ECONOFARMA LTDA ME PAF : 129223 

20 FARMACIA  PRO SAUDE DA PRIMAVERA LTDA PAF : 129323 

21 DROGARIA COMENDADOR TELES LTDA PAF : 129423 

22 DROGARIA SEVEN 2017 EIRELE - ME PAF : 129723 



 

 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ 

 

 

Página 2 de 2 

 

23 FARMA LINCOLN EIRELI PAF : 129823 

24 DROGARIA LIDER DO ENGENHO DE DENTRO LTDA PAF : 129923 

25 DROGARIA ENGENHO DO PORTO EIRELI PAF : 130023 

26 DROGARIA RIO & MINAS LTDA PAF : 130923 

27 PALMARES DO TROPICAL FARMACIA LTDA PAF : 131123 

28 FARMACIA MONTE CASTELO DE CAXIAS LTDA PAF : 131223 

29 DROGARIA OURO VERDE PAF : 131323 

30 DROGARIA MAXIFARMA DO JARDIM PERNAMBUCO LTDA PAF : 131423 

31 MAIS DIFARMA LTDA PAF : 131623 

32 DROGARIA KERO DO JARDIM MARAVILHA LDTA PAF : 131823 

33 FARMACIA NOVA IARAQUA LTDA ME PAF : 131923 

34 DROGARIAS CUMANI MC LTDA PAF : 132023 

35 DROGARIA LIDER DO ENGENHO DE DENTRO LTDA PAF : 132123 

36 FARMACIA CENTRAL DE NITEROI LTDA PAF : 132423 

37 DROGARIA E PERFUMARIA FRAGA LTDA PAF : 132623 

38 DROGARIA E PERFUMARIA NOVA CERAMICA LTDA PAF : 132723 

39 DROGARIA E PERFUMARIA MARLIVAN LTDA PAF : 132823 

40 
PROCOR PRONTO SOCORRO CLINICO E CARDIOLOGICO 
LTDA PAF : 137323 

41 PALMARES DO TROPICAL FARMACIA LTDA PAF : 137423 

42 DROGARIA ANDREIA FARMA LTDA PAF : 137623 

43 DROGARIA POTENCIAL FARMA DO PIAI LTDA PAF : 137723 

44 DROGARIA KERO DOS BANDEIRANTES LTDA PAF : 137823 

45 FARMACIA E DROGARIAS DO RANCHO NOVO LTDA PAF : 137923 

46 DROGARIA EXATA DA PENHA LTDA PAF : 724 

47 FARMACIA MONTE CASTELO DE CAXIAS LTDA PAF : 824 

48 DROGARIAS PACHECO S/A PAF : 924 

 
 
 

RIO DE JANEIRO, 19 DE MARÇO DE 2024. 

 
CAMILO ANTONIO ALVES DE CARVALHO 

PRESIDENTE  


